ПРОТОКОЛ № 1

собрания жителей поселка Муромский о. Муром

по реализацииинициативного проекта

«Создание многофункциональной спортивной площадки»

«14» июня 2024 г.

п.Муромский, ул. Центральная,37

округ Муром

Время начала: 17.00 час.

Время окончания: 18.15 час.

Присутствовало 78 (семьдесят восемь) человек, согласно сведениям, принимавших участие в

собрании жителей поселка Муромский о.Муром, согласно приложения № 1.

Собрание созвано по инициативе жителей поселка Муромский.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Избрание Председателя и секретаря собрания, наделение правом подсчета голосов.

2. О формировании повестки дня собрания жителей.

3. Рассмотрение и обсуждение вопроса о поддержке и выдвижению инициативного проекта

«СОЗДАНИЕ МНОГОФУНКЦИОНАЛЬНОЙ СПОРТИВНОЙ ПЛОЩАДКИ». Принятие

решения о поддержании инициативного проекта.

4. О трудовом участии жителей поселка и финансировании за счет областного бюджета.

По первому вопросу повестки дня:

Слушали Молоденову Людмилу Владимировну, жителя поселка, который предложила избрать

председателем собрания Дубову Валентину Михайловну, старосту сельского населенного пункта-

поселка Муромский.

Слушали Молоденову Людмилу Владимировну, жителя поселка, предложившую избрать

Секретарем собрания жителей Герасимову Фаину Сергеевну, жителя поселка.

ГОЛОСОВАЛИ:

Результаты голосования: "за" - 78 голосов; "против" – 0  голосов; "воздержались" – 0

голосов.

РЕШИЛИ: Избрать Председателем собрания жителей сельского населенного пункта - поселка

Муромский старосту сельского населенного пункта Дубову Валентину Михайловну, 29.10.1958

года рождения, зарегистрированную и проживающую по адресу: п.Муромский, ул.Центральная,

д.34, кв. 23,  Секретарем собрания жителей сельского населенного пункта Герасимову Фаину

Сергеевну,16.03.1962 года рождения, зарегистрированную и проживающую по адресу: п.

Муромский , ул.Кольцевая, д.25, кв.10. Наделить правом подсчета голосов - Дубову  Валентину

Михайловну.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

Подсчет голосов проводил Председатель собрания - Дубова Валентина Михайловна.

По второму вопросу повестки дня:

Слушали Председателя собрания – старосту сельского населенного пункта Дубову Валентину

Михайловну, которая предложила утвердить повестку дня: 1. Избрание Председателя и секретаря

собрания, наделение правом подсчета голосов. 2. О формировании повестки дня собрания

жителей. 3Рассмотрение и обсуждение инициативного проекта «СОЗДАНИЕ

МНОГОФУНКЦИОНАЛЬНОЙ СПОРТИВНОЙ ПЛОЩАДКИ». Принятие решения о

поддержании инициативного проекта. 4.О трудовом участии жителей поселка и финансировании

за счет областного бюджета.

ГОЛОСОВАЛИ:

Результаты голосования: "за" - 78 голосов; "против" - 0 голосов; "воздержались" – 0

голосов.

РЕШИЛИ: Утвердить предложенную повестку дня.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

Подсчет голосов проводил Председатель собрания - Дубова Валентина Михайловна.

По третьему вопросу повестки дня:

Слушали Председателя собрания – Дубову Валентину Михайловну, которая рассказала, что

представляет собой инициативное бюджетирование. О том, что инициаторами проекта выступают

жители поселка. Инициативный проект выдвигается для получения финансовой  поддержки за

счет областного бюджета. В рамках инициативных проектов выполняется решение  вопросов

местного значения округа Муром: в целях благоустройства и развития инфраструктуры

образовательных организаций, укрепление материально-технической базы муниципальных

учреждений культуры, создание спортивных площадок, приведение существующих объектов

спортивной инфраструктуры в нормативное состояние, оснащение объектов спортивной

инфраструктуры спортивным оборудованием и инвентарем и т.д..

Выступила Романова Людмила Васильевна, который подчеркнул вопросы важности

инициативного проекта «СОЗДАНИЕ МНОГОФУНКЦИОНАЛЬНОЙ СПОРТИВНОЙ

ПЛОЩАДКИ» в поселке Муромский по улице Центральная, д.39 (место расположения бывшего

клуба). Отметил, что в поселке Муромский проживают свыше 1100 человек, из которых 353 дети

и молодёжь, не имеющие на сегодняшний день возможности заниматься спортом и физической

культурой. Недостаток, в том, что посёлок территориально расположен в отдалении от основной

городской инфраструктуры. Участие жителей в инициативном проекте позволит поселку создать

благоустроенную многофункциональную спортивную площадку с современным резиновым

покрытием с уличными тренажерами, что способствует занятию физической культуры и спортом

круглогодично. Так же на площадке планируется разметка для футбола и волейбола.  Кроме того,

отметил, что создание благоустроенной многофункциональной спортивной площадки поможет

привлечь для систематических занятий физической культуры и спортом жителей поселка всех

возрастов, способствовать активному отдыху, привлечению к активным занятиям детей и

молодежи, сформировать у подростков позитивную мотивацию к здоровому образу жизни.

Выступила Чижова Любовь Валентиновна, житель поселка которая отметила, что инициативный

проект предусматривает благоустройство земельного участка: очистка территории от

строительного мусора, вырывание площадки под спортивный объект, обустройство зоны отдыха,

озеленение территории.

Выступила Микитчук Любовь Ивановна, житель поселка, которая также поддержала проект,

высказала слова благодарности о возможности поставить на поселке спортивную площадку для

занятия спортом ее внукам.

Председатель собрания – Дубова Валентина Михайловна предложила поддержать инициативный

проект «СОЗДАНИЕ МНОГОФУНКЦИОНАЛЬНОЙ СПОРТИВНОЙ ПЛОЩАДКИ», направить

соответствующий пакет документов в администрацию округа Муром для  дальнейшего

направления в администрацию Владимирской области в целях его реализации на территории

поселка Муромский Муниципального образования округ Муром.

ГОЛОСОВАЛИ:

Результаты голосования: "за" - 78 голосов; "против" - 0 голосов; "воздержались" – 0

голосов.

РЕШИЛИ: Поддержать инициативный проект «СОЗДАНИЕ МНОГОФУНКЦИОНАЛЬНОЙ

СПОРТИВНОЙ ПЛОЩАДКИ», направив соответствующий пакет документов в администрацию